(100) Innocentium, ix Kal. Augusti, Viterbii adhuc degisse, fidem facit epistola 52, libri decimi, *R. tituli S. Marcellini et Petri presbytero cardinali, Casinensi abbati, qua committuntur ei certæ causæ de usuris audienda*; dat. Viterbii, ix Kal. Augusti. Ipsum Montem-Flasconem, triduo post, id est vi Kal. Augusti, jam adisse, testis epistola 141, *Archidiacono et capitulo Venafranis, qua confirmantur certa jura et sententiæ atq̄ pro eis*; dat. apud Montem-Flasconem..... iv Kal. Augusti..... an. Chr. 1207, pontificatus x.

Epistolæ ejusdem libri decimi, 98 99, 100 et 102 datæ dicuntur apud Montem-Flasconem, iv Kal. Augusti, an. x. — Epistola 104 ejusdem libri, *Consulibus et populo Viterbiensi, ut Malfitanam puellam super legitimitate sua ab aliquo molestari non permittant*, data legitur, apud Montem-Flasconem, iii Non. Augusti, an. x. — Epistola 101, *Potestati et populo Florentino, ut monitis sedis apostolicæ, et legati ejusdem acquiescant*, data dicitur, apud Montem-Flasconem, ii Non. Augusti, anno decimo. — Epistola vero sequens, *R. Casinensi abbati, qua pontifex declarat se nolle respondere litteris ejus*, data fuit, Viterbii, v Id. Augusti, anno decimo.

(1) Instrumentum ipsum de homigio facto papæ a comite Ildebrandino, ex vetustissimo Regesto manuscripto Cencii camerarii depromptum, habetur apud Muratorium (*Antiq. med. ævi*, tom. I, dissert. xi, col. 614). Factum fuit anno 1207, pontificatus innocentii an. x, indictione x, mense Julii, die ultimo, in palatio Montis-Flasconis. Nonne erat ille Aldobrandinus, seu Ildebrandinus, comes palatinus, de quo hic, idem ac comes Ildebrandinus, cujus juramentum fidelitatis habetur in appendice ad librum primum Regestorum, epist. 568. Conforendus omnino Raynaldus (*Annal. Eccles.* tom. XIII, ad an. 1207, § 4, pag. 167). Cæterum, de comitibus palatinis, peculiariterque de comite Palatino in Tuscia, nec non de familia Hildebrandina, quæ hac dignitate per multos annos sæculo xiii potita esse videtur, vide Muratorium (*ibid.*, dissert. vii, col. 389).

(2) Innocentium Viterbium rediisse, ibique denuo saltem usque ad vi Id. Octobris mansisse, fidem facit epistola 139 libri decimi *l. lero et populo Viterbiensis, ut Viterbiensis ecclesia sit deinceps cathedralis*, data Viterbii, iv Id. Octobris, anno decimo. Tuscanam vero adierat ante diem xviii Kal. Novembris, et ibi adhuc erat xiv Kalendas ejusdem mensis. Testes epistolæ 141, libri decimi, *Universis comitibus et baronibus, per regnum Siciliæ constitutis, ut regi Siciliæ sint adiumento*, dat. Tuscan. xviii Kal. Novembris, an. x et 146, *Lundensi archiepiscopo; de clerico per saltum promoti* dat. Tuscan. xiv Kal. Novembris, an. x.